
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 24.6.2019 

 

č. objednatele: O61/CB/2019 

na zhotovení stavby – 

„Výstavba garáží pro speciální techniku HZS Jihočeského kraje České Budějovice“ 

 

 

uzavřený mezi účastníky 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Sídlo:   Pražská 52b, 370 04 České Budějovice 

Zastoupená:  plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje 

IČO:    70882835 

DIČ:    není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  125135881/0710 

ID Datové schránky: ph9aiu3 

(dále jen objednatel) 
 

a 

 

STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, 150 00 Praha 5, Jinonice 

Zastoupená:  Ing. Jíří Horálek, Ing. Jan Chromý - prokuristé 

IČO:    60838744 

DIČ:    CZ60838744 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  1100029040/5500 

Datová schránka:  8yuchp8 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
7634 

(dále jen zhotovitel) 

 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že při plnění smlouvy o dílo a ujednání o změně obsahu 
závazku z této smlouvy dle změnových listů a uzavřených dodatků č. 1 a č. 2, kterými se mění 
rozsah stavebních prací, došlo administrativně k chybnému vyčíslení ceny za dodávku kamer 

ve změnovém listu č. 24. Tuto skutečnost nyní smluvní strany, vzájemným souhlasným 
prohlášením a tímto dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo odstraňují. Vyčíslení nákladů 
a komentář jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

Na základě vzájemné dohody se mění a doplňuje smlouva o dílo č. O61/CB/2019 ze dne 
24.6.2019 (dále jen smlouva o dílo) v těchto ustanoveních: 

Článek II. Předmět plnění 

Rozsah předmětu plnění dle čl. II smlouvy o dílo se mění na základě přílohy č. 1 tohoto 

dodatku, a to tak, že předmětem plnění zhotovitele je provedení stavby dle specifikace v čl. II 
smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a č. 2 a přílohy č. 1 tohoto dodatku. 



 

Ustanovení nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají v původním znění v platnosti 

a účinnosti. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Náklady na dodávku kamer. 
Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.  
 

V Českých Budějovicích dne     V Praze dne 

za objednatele:      za zhotovitele: 

plk. Ing. Lubomír Bureš     Ing. Jiří Horálek 

ředitel HZS Jihočeského kraje    prokurista, STRABAG a.s. 

vrchní rada 

 

 

 

 

Ing. Jan Chromý 

        prokurista, STRABAG a.s. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Položky ze SoD
cena celkem s DPH

823 222731106R00 Venkovní kompaktní kamera na úchytné body kus 8 136516,6528

834 33091224T IP Kamera FD8161 kus 8 116409,5504

209 029,92 252 926,20

Položky dle ZL č. 24
cena celkem s DPH

59 3412100.R17 kamera venkovní, včetně licence; dle standardu investora - AXIS 
P1435-LE - příplatek k zadání

kus 2 49034,14915

61 3412100.R18 kamera vnitřní, PoE, včetně licence; dle standardu investora - 
AXIS M2026-LE - příplatek k zadání

kus 3 55460,57422

62 3412100.R19 kamera vnitřní, PoE, včetně licence; dle standardu investora - 
AXIS M3057-PLVE 360° - příplatek k zadání

kus 6 152993,284

209 029,92 257 488,01

Příloha č. 1 dodatku č. 3 ke SoD č. O61/CB/2019
Náklady na dodávku kamer

Uvedené položky č. 823 a 834 ze smlouvy o dílo (16 kamer – 8 vnitřních, 8 venkovních) byly dle úpravy projektové dokumentace nahrazeny položkami č. 59, 61 a 62 ve změnovém l istu č. 24. Změnovým l istem byla provedena změna
počtu a druhu kamer na 2 ks venkovních a 9 ks vnitřních kamer. Nebyl však dostatečně vyřešen nesoulad v počtu kamer dle smlouvy o dílo a dle ZL č. 24 s absencí stanovení jednotkové ceny jednotlivých kamer. Zhotovitel k ceně za

položky č. 823 a 834 ze SoD připočetl ve ZL č. 24 pouze příplatek za změnu. Tyto skutečnosti dodatečně ztěžují objednateli provést řádné zaúčtování majetku a je nutné je administrativně odstranit. Celková cena za dodávku kamer se

nezměnila, byla navýšena o příplatek. Vyšší jednotková cena kamer dle nové specifikace je dána jejich technickou specifikací - jsou výkonější, vyšších tech. parametrů. Cena stanovená zhotovitelem je v místě a čase obvyklá. Vyčíslení
nákladů je položkově uvedeno výše. 


